МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НАГОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
НАГОРСКОГО РАЙОНА   КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  27.06.2025	№ 115
пгт. Нагорск

Об утверждении Плана мероприятий (Дорожная карта)
по определению основных дорог (улиц) опорного населенного пункта
Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области

В соответствии Методикой проведения инвентаризации улично-дорожной сети опорного населенного пункта и оценки ее технического состояния, определения границ населенных пунктов, утвержденной распоряжением Министерства транспорта Российской Федерации от 30.04.2025 № ВИ-89-р, администрация Нагорского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Плана мероприятий (Дорожная карта) по определению основных дорог (улиц) опорного населенного пункта Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области. Прилагается.
	2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
	3. Постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава Нагорского городского поселения                                  С.Ю. Ларионов

Разослать: Прокуратура, Министерство транспорта Кировской области

УТВЕРЖДЕН
Постановлением администрации Нагорского городского поселения от 27.06.2025 №115

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ (Дорожная карта)
по определению основных дорог (улиц) опорного населенного пункта Нагорского городского поселения Нагорского района Кировской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок выполне-ния
	Ответственные (ФИО, должность)

	1
	Создание муниципальным образованием комиссий
	16.07.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	1.1
	Формирование состава комиссии.
	10.07.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	1.2
	Подготовка и утверждение муниципальным образованием нормативно-правового акта об утверждении состава комиссии.
	16.07.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	1.3
	Утверждение положения о комиссии.
	16.07.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	1.4
	Утверждение плана работы комиссии.
	16.07.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	2.
	Формирование перечня УДС ОНП
	30.07.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	2.1
	Подготовка предварительного перечня основных дорог с подтверждающими документами, соответствующие критериям.
	16.07.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	2.2
	Предоставление перечня УДС ОНП на согласование в министерство транспорта Кировской области.
Срок согласования в течение 10 рабочих дней с даты предоставления в министерство.
	16.07.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	2.3
	Утверждение администрацией муниципального образования перечня УДС ОНП (приложение 1).
	30.07.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	3.
	Проведение инвентаризации УДС ОНП
	15.08.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	3.1
	Обследование УДС ОНП
	31.07.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	3.2
	Обработка результатов обследования, заполнение сведений в таблицу (приложение 2).
	01.08.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	3.3
	Предоставление в министерство транспорта Кировской области предварительной информации с подтверждающими документами.  Срок рассмотрения в течение 10 рабочих дней с даты предоставления в министерство.
	04.08.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	3.4
	Утверждение результатов инвентаризации комиссией.
	15.08.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	4.
	Оценка технического состояния и изготовление технических паспортов УДС ОНП
	30.09.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	4.1
	Подготовка документов на размещение закупки на оценку технического состояния и изготовление технических паспортов.
	18.08.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	4.2
	[bookmark: _GoBack]Заключение муниципального контракта на выполнение работ.
	20.08.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	4.3
	Выполнение работ.
	10.09.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	4.4
	Подготовка отчета по результатам оценки технического состояния с подтверждающими документами.
	15.09.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	4.5
	Предоставление в министерство транспорта Кировской области предварительной информации с подтверждающими документами. Срок рассмотрения в течение 10 рабочих дней с даты предоставления в министерство.
	16.09.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п

	4.6
	Утверждение результатов технического состояния комиссией (приложение 3).
	30.09.2025
	Ларионов С.Ю. Глава Нагорского г/п